2025 年 10 月９日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代表者名 代表取締役社長 松浦 昌宏

         （コード：7831 スタンダード市場）

問合せ先 取締役 鈴木 正守

        （TEL．076-277-9811（代表））

（開示事項の経過）固定資産の譲渡

および特別利益（固定資産売却益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2025 年７月 18 日付で開示いたしました「特別利益（固定資産売却益）の計上見込みに関する

お知らせ」において、各工場における設備の統廃合の一環として、既存設備の売却交渉を進めておりまし

たが以下のとおりに売却の条件が整いました。

これに伴い、2025 年 10 月期第 4 四半期連結会計期間において、特別利益として計上する見込みとな

りましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．譲渡の理由

当社が国内各地に保有する工場における製造設備を、印刷需要構成の変化に合わせた構造に見直

し、その最適化を図り、より効率的かつ柔軟な製造体制の再構築を目指すため、売却先を探しており

ましたが、今般、売却に目途が立ったため。

２．譲渡資産の内容

（１）内容             機械設備

（２）所在地            関東工場（千葉県香取郡水戸字水戸台１番地 48）

（３）譲渡益（固定資産売却益）   35 百万円（見込み）

（４）現況             遊休

３．譲渡先の概要

譲 渡 先                  国内の事業会社１社（※）

当 社 と 譲 渡 先 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

※ 譲渡先は、国内法人でありますが、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日        2025 年６月 23 日

（１）契 約 締 結 日         2025 年 10 月９日

（２）引 き 渡 し 日         2025 年 10 月 27 日

５．今後の見通し

 当該固定資産売却益は、2025 年 10 月期第４四半期連結会計期間において、特別利益として計上

する見込みです。2025 年 10 月期の業績予想につきましては、当該固定資産売却益の計上により親

会社株主に帰属する当期純利益への影響が見込まれますが、その他の要因を含め現在精査中である

ことから、2025 年９月 12 日に公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」からの変更はご

ざいません。

以上